Приказ

По Детскому саду «Колокольчик» г. Медынь

№ 103 от 15.09.2022 г.

«О создании комиссии по обучению педагогических работников

навыкам оказания первой помощи»

С целью исполнения ст. 41 «Охрана здоровья обучающихся» закона «Об

образовании в Российской Федерации» № 27Э-ФЗ от 29.12.2012 г., организации

эффективной работы Детского сада «Колокольчик» г. Медынь по обучению

педагогических работников навыкам оказания первой помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по обучению педагогических работников Детского сада

«Колокольчик» г. Медынь навыкам оказания первой помощи в составе:

- Фитисова И.С., медсестра - председатель комиссии;

Члены комиссии:

- Козлова И.В., завхоз, ответственная по охране труда

- Хорькова Н.Г., воспитатель, председатель профсоюзного комитета;

2. Председателю комиссии, совместно с членами комиссии:

- В соответствии с программой по обучению педагогических работников навыкам

оказания первой помощи (разработана у и утверждена приказом № 129 от 06.12.2017г.)

провести курс обучения педагогических работников навыкам оказания первой помощи в

период с 16.09.2022 г. по 29.09.2022 г.

- провести экзаменационную проверку знаний педагогических работников по навыкам

оказания первой помощи, полученных на лекционных занятиях. Срок -  30.09.2022 г.

- в случае успешной проверки знаний педагогических работников по навыкам оказания

первой помощи, полученных на лекционных занятиях, внести соответствующую запись в

удостоверения.

3. По результатам проведенных мероприятий подготовить пакет документов и оформить

4. Контроль за исполнением настоящего

их в папку.

Заведующая Детским сад

«Колокольчик» г. Медьп
Козлова И.В.

О.Я. Куманцова